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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-2553/2018 F1

0

4.4.8.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Status Wohnprojekt Oheriedentrift

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode

am 14.11.2018 - TOP 4.4.8.

Status Wohnprojekt Oheriedentrift

Nach einigen Verzögerungen wurde im Herbst das Wohngebäude an der Ecke Feldbuschwende/Oheriedentrift augenscheinlich von den ersten Bewohnerinnen und Bewohnern bezogen. Allerdings scheint das Gebäude noch nicht abschließend fertiggestellt zu sein. So weist unter anderem die Verklinkerung etliche Lücken auf und auch das direkte Umfeld erinnert eher an eine Baustelle als an ein Wohnumfeld. Ebenso erscheinen die bisher errichteten Zugangsrampen und Treppenstufen nicht der geforderten Barrierefreiheit zu entsprechen.

Neben normalen Wohnungen sollten auch zwei Aufgänge für Wohngruppen für geflüchtete Personen zur Verfügung gestellt werden. Ob es hier bereits einen Bezug gab und ob es eine Betreuung vor Ort gibt, ist bisher unklar. Fragen an die Verwaltung :

1. Sind die Wohngruppen für die geflüchteten Personen bereits bezogen und hat der Betreiber seine Arbeit aufgenommen?

2. Bis wann ist mit der endgültigen Fertigstellung des Wohngebäudes inklusiver der Klinker und des direkten Umfeldes zu rechnen?

3. Entsprechen die Zugänge zu den einzelnen Aufgängen den geforderten Normen zum Barrierefreien Zugang?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Die beiden als Wohnprojekt für Flüchtlinge vorgesehenen Häuser sind noch nicht bezogen.
Dementsprechend arbeitet auch noch kein Betreiber.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Die Fertigstellung soll zum Ende des ersten Quartals 2019 erfolgt sein.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Alle fünf Häuser sollen barrierefrei erschlossen werden
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